Основные показатели сельского хозяйства 
по категориям хозяйств в 2020 году 1,2
	
	Хозяйства всех категорий
	в том числе:

	
	
	сельско-хозяйственные организации
	хозяйства населения
	крестьянские (фермерские) хозяйства, индивидуальные предприниматели

	 Стоимость продукции сельского хозяйства (в фактических ценах, тысяч 
рублей)
	
	
	
	

	Продукция сельского хозяйства
	4707962,0
	3185433,0
	1210014,0
	312514,0

	Продукция растениеводства
	3959224,0
	2814294,0
	1131887,0
	13042,0

	Продукция животноводства
	748738,0
	371139,0
	78127,0
	299472,0

	 Индексы производства (в сопоставимых ценах; в процентах к предыдущему 
году)
	
	
	
	

	Продукция сельского хозяйства
	60,8
	55,8
	70,8
	107,7

	Продукция растениеводства
	61,5
	58,7
	70,7
	183,3

	Продукция животноводства
	57,0
	40,1
	71,7
	105,7

	 Структура продукции по категориям хозяйств (в фактических ценах, в процентах от хозяйств всех категорий)
	
	
	
	

	Продукция сельского хозяйства
	100,0
	67,7
	25,7
	6,6

	Продукция растениеводства
	100,0
	71,1
	28,6
	0,3

	Продукция животноводства
	100,0
	49,6
	10,4
	40,0

	 Удельный вес продукции растениеводства и животноводства в продукции сельского хозяйства (в фактических ценах,
 в процентах от продукции сельского 
хозяйства)
	
	
	
	

	Продукция растениеводства
	84,1
	88,3
	93,5
	4,2

	Продукция животноводства
	15,9
	11,7
	6,5
	95,8


___________________________
1 Данные приведены с учетом итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
2 Предварительные данные
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